草津市協働のまちづくり・市民参加推進評価委員会 令和7年度の予定

1. 委員会の目的

○草津市市民参加条例 抜粋

(委員会)

第12条 市長は、必要に応じ、次に掲げる事項について草津市協働のまちづくり・市民 参加推進評価委員会の意見を聴くことができる。

- (1) 市民参加の進捗および達成の状況の評価に関する事項
- (2) 市民参加の手法に関する事項
- (3) 前2号に掲げるもののほか、市民参加の推進に関する事項
- 2 委員会は、市民参加の推進に係る事項について、市長に意見を述べることができる。 (市民参加の状況の公表)

第13条 <u>市長は、毎年度、執行機関の市民参加の進捗および達成の状況を取りまとめ、</u> 委員会の意見を付し、その結果を公表するものとする。

○草津市協働のまちづくり条例 抜粋

(委員会への諮問)

第27条 市長は、必要に応じ、次に掲げる事項について草津市協働のまちづくり・市民 参加推進評価委員会の意見を聴くことができる。

- (1) 推進計画の策定および評価
- (2) 協働によるまちづくりに係る施策の推進および評価に関すること
- (3) 前2号に掲げるもののほか、協働によるまちづくりの推進に関する事項

2. 委員の構成等

(1) 現在の委員

NO.	分類	氏名	性別	所属
1		乾 亨	男	立命館大学 名誉教授
2		深川 光耀	男	花園大学 准教授
3	学識経験	森田 紀美	女	くさつラウンドテーブル世話人
3				くさつ男女共同参画市民会議い〜ぶん 元代表
4	地縁団体	四方 道治	男	志津南学区まちづくり協議会
5		宮木 美惠子	女	草津学区ひと・まちいきいき協議会
				(民生委員児童委員)

6	市民公益	井戸田 聖子	女	まちのコミュニティハブツナグ 代表
7	活動団体	出呂町 馨	女	ボランティアグループ ふくちゃん 元代 表
8	教育機関	浅見 公博	男	立命館大学総務部BKC地域連携課 課長 補佐
9	公募	磯山 信夫	男	公募市民
1 0		木下 善広	男	公募市民

(2) 任期

令和6年7月1日から令和8年6月30日まで

3. スケジュール

<第1回> 令和7年6月 日()13:30~

- ○第2次草津市協働のまちづくり推進計画の実績報告および自己評価について
 - ※ 前年度と同様の様式にて評価する。参考として、令和6年度第6回評価委員会で 検討したシートを一部使用(第3次計画に挙がっているもののみ)。
- ○各委員の評価個票の紹介と配布について
- <第2回> 令和7年10月(or11月) 日()13:30~
 - ○第2次草津市協働のまちづくり推進計画の委員会としての評価の公表案について
 - ○第3次草津市協働のまちづくり推進計画の中間評価について ※ 令和6年度第6回評価委員会で検討したシートを使用
- <第3回> 令和8年1月(or2月) 日()13:30~
 - ○第2次草津市協働のまちづくり推進計画の委員会としての評価案の確定について

【参考】

令和8年度

4月~6月 委員改選

- <第1回> 令和8年7月 日()13:30~
 - ○新委員の紹介
 - ○第3次草津市協働のまちづくり推進計画の実績報告および自己評価 ※ 令和6年度第6回評価委員会で検討したシートを使用
 - ○各委員の評価個票の紹介と配布